componere, idest in auro mancusos xx, quia taliter Inter nos conuenit. Actum in

reate, mense et indictione suprascripta. Signum «J» manus leonis genitoris boni-

perti presbiteri consentientis. Ego hildeprandus diaconus ibi fuj. ^ Ego boni-

pertus presbiter in hoc cambio a me facto manu mea. ^ Ego teuprandus manu
mea subscripsi. Signum iì^ manus teudimundi qui interfui. Ego gaidericius

manu mea. Ego tacio ibi fui. «J» Ego ragisius notarius scriptor huius cartulae,

post traditam et a testibus roboratam compleui et dedi.

Documento 288.

An. 847.

Boniperto prete, fi-

elio di Leone, cede al

Monastero una sua ter-

ra nel luogo detto Can-
nicia e riceve in cam-
bio una terra nella cittu

di Rieti.

(1) Effigie di Lotario l. (2) Lacuna per lo spazio di otto lettere nel Codice.
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CCCVl.

Documento 289.

An. 852.

Lupo figlio di Er-
fualdo vende al Mo-
nastero una terra nel

luogo detto Brissiano. I

N NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharii diuina proui-

dentia imperato ris augusti, anno in christi nomine xxx.° Slmulque et impe-
rantis domni Hludovici filii eius serenissimi augusti, anno in dei nomine iij.°

In XV. die mensis maij
,
per indictionem xv. Constai me luponem filium cuius-

dam herfualdi, habitatorem in massa torana, uillae quae uocatur paganica, bona

uoluntate mea uendidisse atque tradidisse a die praesenti^ uobis domno hilderico

uiro uenerabili abbati ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis ma-

RiAE, sito sabinis in loco qui uocatur acutianus, seu in suprascripto monasterio ter-

ram nostram quam habuimus in praedicta massa torana in loco qui dicitur bris-

sianus, terram rationalem modiorum iij, cum omnibus infra se habitis ad pretium

placitum et definitum et in praesenti acceptum^ grani nouem modia quae apud

nos habere testamur. Quatinus ab hac die in uestra uel successorum uestrorum

permaneat potestate ipsa mea uenditio, faciendi in omnibus quaecumque uolue-

ritis. Et si ego lupo aut mei haeredes contra te iam diete hilderice abbas uel

centra uestros successores, de ipsa mea uenditione, causare uel retoUere aut

minuere praesumpserimuSj aut ab alio homine minime defendere potuerimuSj

dupla condicione uobis subiaceamus de ipsa uenditione meliorata in ipso loco

de quo agitur. Actum in reate^ mense et indictione suprascripta. ^ Signum ma-

nus luponis qui hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego grifo testem me subscripsi.

^ Ego leo manu mea. Ego lupo manu mea. 4j» Ego ratichisius notarius

scriptor huius cartulae post traditam et a testibus roboratam compievi et dedi.

Documento 290.

An. 853.

Adelberto figlio di

Teudiperto cede al Mo-
nastero i suoi beni nel

gualdo Puzalia, in cam-
bio di una casa posta
nella città di Rieti.

I

CCCVl]

.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHESu CHRisTi. Hlotharìj diuina Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxj. Simulque et im-

perantis domni Hludovici filii eius serenissimi augusti, anno in dei nomine iiij,"

In xxvij. die mensis iulii, per indictionem j. Constai me adelbertum filium

bonae momoriae teudiperti castaldii concambiasse tibi, hilderice uir uenerabilis abbas

ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito in acutiano ter-

ritorii sabinensis, seu monachis congregationis coenobii uestri. Idest substantiam

nostram quam habemus in gualdo exercitale qui dicitur puzalia, iuxta massam to-

ranam, in loco qui dicitur acutianus, quae est per mensuram portiones decem.

Vnum caput mittentes in illum montem qui dicitur uictamius, Pedem tenentes in

fine sancii pelri de roma. Ab una parte est portio filiorum cuiusdam guaduli, et ab

alia parte portiones toranorum hominum. Ipsas praedictas decem portiones cum
casis, terris, siluis, pratis, pascuis, pomis et arboribus suis, aquis aquarumque de-

cursibus, et cum omnibus infra se habitis, uobis, ad partem praedicti monasteri!, in

integrum cambiauimus possidendas, et inde nobis in suprascripto loco nichil reser-

uauimus in potestate, quae michi a quodam teudiperto castaldie ex natione fran-

corum in comparationem euenit. Vnde in cambio recepimus nos adelbertus a uobis,

iam diete hilderice uenerabilis abbas, uel a monachis congregationis ipsius monasterii

uestri. Idest casam uestram quam habuistis intus ciuitatem reatinam, quae posila

est secus uiam publicam et secus murum ipsius ciuitatis. Ipsam casam cum solo,

petris, lignaminibus, seu omni aedificio suo, territorio, seu solarialo, et cum ipsa

curie, et horto ante ipsam casam super muros ipsius ciuitatis, et cum introitu et

exitu suo, qualiter ipsa casa, et curtis, et hortus a quodam scaptolfo et iohanne

filio eius, nec non et a formosa uxore illius possessa sunt, et qualiter ad partem
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suprascripti monasterii uestri pertinet, sic nobis in integrum in cambium reddidistis

cum pomis et arboribus, qui in ipsa curte siue horto stare uidentur. Quac apud

nos habere testamur, vnde uobis nichil reseruastis in potestate, et cambiastis nobis

portionem uestram de molino quod habuistis ad balneum uetus, cum casis et aqua-

rum alueo in integrum, quod fuit cuiusdam leonis. Haec omnia sicuti scriptum

est nobis in integrum in cambium reddidistis. Ad quam commutationem proui-

dendam accesserunt et interfuerunt missus pontificis cholonius uenerabilis aepisco-

pus, et bonipertus presbiter, et missus iudicis idest benedictus scauinus. Et tres

uiri idonei, idest iohannes et teudericius, nec non et optauus. Et a parte uestri

monasterii simul cum ipsis directus fuit teudeiapus presbiter et monachus. Et omni-

bus illis melioratum illa die comparuit esse iliud quod ego adelbertus ad partem

praedicti monasterii dedi, quam quod inde recepi, prò eo quod amplius erat et sub

estimatione melioratum. Et haec commutatio legibus fieri potest. Quatenus ab hac

die firma et stabilis sit inter nos. Et ncque a nobis ncque ab uUo haerede poste-

roque nostro uobis, hilderice abbas, uel uestris successoribus aliquando contradicatur,

et quicquid de ipso cambio facere uolueritis, in omnibus firmissimam habeatis po-

testatem. Et si ego adelbertus, aut mei haeredes contra uos uel uestros successores de

ipso cambio causare uel retollere aut minuere praesumpserimus, uel si corrumpere

aut remouere uoluerimus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus, com-

ponamus uobis paenam coUigatam, idest in auro mancusos ccc, quia sic conuenit

inter nos. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego adelbertus in

hoc cambio a me facto manu mea subscripsi. ^ Ego traso manu mea. J» Ego

benedictus manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. ^ Ego gaidericus manu
mea. ^ Ego liudericus manu mea.

CCCVllj

.

IN
NOMINE DomNi DEI SALUATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharii diuiua ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxij. Simulque et im-

perantis domni Hludovici filli eius serenissimi augusti, anno in dei nomine v.

In iiij. die mensis aprilis, per indictionem ij. Constat me teuprandum filium

cuiusdam petri habitatorem in massa torana, in loco qui dicitur aqua meza, bona
uoluntate mea uendidisse atque tradidisse tibi, hilderice uir uenerabilis abbas ex

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito in acutiano terri-

torio sabinensi. Idest terram nostram quam habuimus in gualdo exercitali qui

est in massa torana qui dicitur puzalia , iuxta congregum uestrum ad caput

eiusdem congregi, quod ego iam antea et consortes mei ibidem uendidimus tibi,

in loco qui dicitur uinea porcarenis, et est per mensuram ad pedem publicum
in longitudine pedes mille, et per latitudinem pedes centum, sicut uobis iam an-